
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva č.6/2012 Obce Svederník, 
konaného dňa 03.09.2012 

 
Prítomní: Mgr.Milan Mazúr, Ing. Marián Beniač, Ing,Eva Chrustová, Ing. Ján Majerčák, 
Anton Koraus, Roman Harmečný, Ing. Pavol Králik, Martin Maruna 
Hostia: Juraj Milo – konateľ spoločnosti Invest Svederník s.r.o. 
 
 
K bodu 1/ Starosta privítal prítomných poslancov a otvoril zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva. 

a) Schválenie programu rokovania podľa pozvánky zo dňa 27.8.2012 – jednohlasne 
schválený 

b) Voľba návrhovej komisie: Roman Harmečný  
c) Určenie overovateľov zápisnice: Ing. Marián Beniač, Mgr. Milan Mazúr 
d) Určenie zapisovateľa: Oľga Mintálová 

 
K bodu 2/ Starosta obce privítal konateľa spoločnosti Invest Svederník s.r.o. p.Juraja Mila. 
p.Milo poslancov oboznámil s návrhom projektu, ktorý by mohol byť zrealizovaný na 
pozemku spol. Invest Svederník – výstavba splyňovacej elektrárne na báze splyňovania 
biomasy (drevené pelety). 
Poslanci zobrali uvedené informácie na vedomie a vyzvali p.Mila, aby pripravil podrobnejšie 
informácie o zamýšľanom projekte. Predmetný pozemok, je v Územnom pláne obce 
Svederník určený na obytnú zónu. 
 
K bodu 3/ Prevádzkový poriadok Kultúrneho domu vo Svederníku: 
Poslanci jednohlasne schválili predložený návrh. 
Za: 8         Proti: 0           Zdržal sa: 0 
 
K bodu 4/ Etický kódex zamestnanca obce Svederník: 
Poslanci  jednohlasne schválili. 
Za: 8          Proti:0            Zdržal sa: 0 
 
K bodu 5/  Dodatok č. 2 VZN/2009 Obce Svederník o výške mesačného príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov škôl, školských zariadení a výchovno-vzdelávacích zariadení: 
Starosta obce oboznámil prítomných poslancov o reálnych nákladoch na chod a fungovanie 
MŠ. Zvýšenie príspevku bude slúžiť na čiastočné krytie nákladov na kúpu školských 
a pedagogických pomôcok.  
Za: 6          Proti: 0            Zdržal sa: 2 
 
K bodu 6/   Obstaranie a spracovanie Zmeny a Doplnku Územného plánu obce Svederník: 
Na základe podnetu od spoločnosti Ekofit s.r.o. (projekt záhradníctva) je potrebné zahájiť 
práce na obstaraní a spracovaní doplnku ÚPN č. 2 Obce Svederník, ako aj výber obstarávateľa 
a zhotoviteľa. Obstaraním doplnku ÚPN č.2 bude poverená (zmluva) Ing. arch. Tatiana 
Nosková, v zast. Ing. Miroslavom Kontrišom. Spracovateľom ÚPN č.2 Obce Svederník je 
Ing. Rihalová (zmluva). Celý proces obstarania a spracovanie doplnku ÚPN č. 2 bude 
financovať spoločnosť Ekofit s.r.o. 
Za: 8          Proti: 0             Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo vyzýva investora – spoločnosť Ekofit s.r.o. predložiť na budúce OZ 
konečnú štúdiu areálu spoločnosti Ekofit s.r.o.. 



 
K bodu 7/ Kultúrno-spoločenské podujatia: 
22.9.2012 – Majstrovstvá Svederníka vo varení kapusty 
Mgr. Milan Mazúr predložil organizačný návrh súťaže. 
 
K bodu 8/Rôzne: 
Chodník pri ceste II/507: 
Roman Harmečný pripomenul potrebu výstavby chodníka pri ceste II/507 v časti od Jednoty 
po časť Zarieč, Lipová Alej. 
Rešt. Janka Donátová: 
Na základe pripomienky poslancov, súčasná výška nájmu za reštauráciu je nedostatočná. 
Finančná komisia obce navrhla zvýšiť nájomné na 500 Euro/mesiac. Tento návrh bol daný na 
schválenie OZ. 
Za: 5    
Proti: 2  (nedostatočná výška nájmu) 
Zdržal sa: 1  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

Zapísal:          ...................................................... 
 
Overil:                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


